2.1 El Sobre N° 1 deberá contener la propuesta técnica con los documentos listados en el 
Apéndice A del Anexo II. 

2.2 El Sobre N° 2 deberá contener la Propuesta Económica (Anexo V que se adjunta), con el 
monto total de la propuesta excluido el I.V.A. El costo estimado de la consultoría es de 
USD 1.056.000 (un millón cincuenta y seis mil dólares americanos) exento de IVA. 

3 ENTREGA Y RECEPCION DE LAS PROPUESTAS 

3.1 La Contratante al momento de la entrega-recepción de los sobres de la Propuesta 

Técnica (la apertura de la Propuesta Económica se hará en la fecha indicada en el

[...]

en las instalaciones/oficinas de la empresa consultora, que a tal efecto disponga en la ciudad 
de Asunción y en las proximidades del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones y/o en 
otros lugares, como son las instalaciones de la SOE que esta disponga cuando ello sea 
requerido para la consecución de su trabajo. 
Monto total: USD 1.056.000 (un millón cincuenta y seis mil dólares de los Estados Unidos de 
América) para el pago de la citada consultoría, IVA excluido, a ser abonados contra la 
presentación y aprobación de los informes, junto con la factura legal vigente, conforme al 
siguiente cronograma  

Productos Entregables